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DD2.056.5.2019 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2019 r. 

Pani 
Renata Sutor 

W zwi¢U z petycj'l z dnia 9 kwietnia 2019 r., uzupelnion'l pismem z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
zlozon'l w interesie publicznym oraz zawieraj'lc'l zgody na ujawnienie danych osobowych, 
w zakresie swojej wlasciwosci, uprzejmie informujy. 

Wnosz'lca petycjy, w czysci Inne sprawy wskazala, ze: 

1. w prawie podatkowym, naleZy skr6cic okres w kt6rym osoba mote zbywac nabytq 
nieruchomosc, tak aby nie zaplacila podatku dochodowego z 5 lat na 3 lat, gdyt hamuje 
to gospodarkr;, 

2. powinna zostac znowelizowana ustawa prawo 0 notariacie, prawo bankowe i kodeks 
cywilny w ten spos6b, aby w pelnomocnictwie by/o zawarte pouczenie, te 
pelnomocnictwo wygasa na skutek smierci i innych zdarzen, a kt6re jest sporzqdzane 
przez profesjonalne podmioty (adw., r.p. i notariuszy) oraz instytucje (banki), gdyt ludzie 
nie wiedzq, te nie mogq poslugiwac sir; pelnomocnictwem, kt6re wygaslo w razie smierci 
osoby, kt6ra udzielila im pelnomocnictwa, a w konsekwencji taka osoba narata sir; na 
ewentualnq odpowiedzialnosc karnq. 

OdnOSZ'lc siy do pierwszego ze wskazanych wyzej postulat6w, wyjasniam, ze od pocz'ltku 
obowiqzywania ustawy 0 podatku dochodowym od os6b fizycznychl, zwanej dalej "ustaw'l 
PIT", czyli od 1992 roku odrybnym ir6dlem przychod6w2 jest sprzedaZ nieruchomosci, jezeli 
nie jest ona dokonywana w wykonaniu dzialalnosci gospodarczej i nastqpila przed uplywem 5 lat 
od daty nabycia lub wybudowania tej nieruchomosci. Po tym okresie sprzedaZ nieruchomosci 
jest zwolniona z opodatkowania. 

Natomiast pocZ'lwszy od 1 stycznia 2019 roku, w przypadku sprzedaZy, ·nabytych w drodze 
spadku nieruchomosci, 5-letni okres liczy siy od konca roku kalendarzowego, w kt6rym 
nastqpilo nabycie lub wybudowanie tej nieruchomosci przez spadkodawcy3. Celem 

1 Ustawa z dnia 26lipca 1991 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z p6in. zm.). 
2 Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 8 ustawy PIT, i.r6dlem przychod6w jest odplatne zbycie, z zastrzezeniem ust. 2: 
a) nieruchomosci lub ich cz~sci oraz udzialu w nieruchomosci, 
b) spOldzielczego wlasnosciowego prawa do lokalu mieszkalnego lub UZytkowego oraz prawa do domu 

jednorodzinnego w sp61dzielni mieszkaniowej, 
c) prawa wieczystego UZytkowania grunt6w, 
d) innych rzeczy, 

jezeli odplatne zbycie nie nast~puje w wykonaniu dzialalnosci gospodarczej i zostalo dokonane w 
przypadku odplatnego zbycia nieruchomosci i praw maj~tkowych okreslonych w lit. a-c - przed uplywem pi~ciu lat, 
licz~c od konca roku kalendarzowego, w kt6rym nas~pilo nabycie lub wybudowanie, a innych rzeczy - przed 
uplywem pOl roku, licz~c od konca miesi~ca, w kt6rym nas~pilo nabycie; w przypadku zamiany okresy te odnosz~ 
si~ do kazdej z os6b dokonuj~cej zamiany. 
3 Zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy PIT, w brzmieniu nadanym ustaw~ z dnia 23 pazdziernika 2018 r. 0 zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od os6b flzycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od os6b prawnych oraz niekt6rych 
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wprowadzenia tej zmiany byla pelniejsza realizacja na gruncie podatku dochodowego sukcesji 
praw spadkodawcy zwiC!Zanych z odziedziczonq nieruchomosciq. 

Okres 5 lat, w zamysle ustawodawcy, powinien pozwolie na odroZnienie sprzeda.'ly 
incydentalnej, sporadycznej, od sprzeda.'ly komercyjnej, czyli obrotu nieruchomosciami. 

Ta ostatnia, jest bowiem zaliczana do odrybnego Zrodla przychodow, jakim jest pozarolnicza 
dzialalnose gospodarcza. W tym przypadk:u nie rna znaczenia po jakim okresie sprzedawanajest 
dana nieruchomose; moze to bye rok, 3 lata czy tez 5 lat. W kaZdym z tych przypadkow 
przychody ze sprzedaZy podlegajq opodatkowaniu podatkiem dochodowym. 

Zatem skrocenie okresu, 0 ktorym mowa wart 10 ust. 1 pkt R ustawy PTT, Z piyciu lat do lat 
trzech jest nieuzasadnione. 

Odnoszqc siy z kolei do propozycji zmiany przepisow ustawy Prawo bankowe, nalezy 
zauwa.'lye, ze kwestie dotyczqce pemomocnictwa reguluje ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. -
Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025, z poin. zm.) w art. 98-1094 oraz ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. - Kodeks postypowania cywilnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1360, z poin. zm.)5. 

W zwi'!Zku z tym, ze materia dotycz,!:ca pelnomocnictwa co do zasady regulowana jest na 
gruncie prawa cywilnego, dla rozstrzygniycia odnosnie do postulatu petycji w zakresie zmiany 
ustawy - Prawo bankowe kluczowe znaczenie rnajq cywilistyczne regulacje, ktore stosuje siy 
rowniez przy posrugiwaniu siy pemomocnictwem w relacjach z bankami. 

Reasumujqc, zmiana ustawy - Prawo bankowe w postulowanym zakresie jest uzaleZniona od 
wprowadzenia zmiany w przepisach dotyczqcych pemomocnictwa, ktore znajdujq siy we 
wlasciwosci Ministra Sprawiedliwosci. 

NiezaleZnie od powyzszego nalez:y podniese, ze nie jest dostatecznie jasna postulowana 
propozycja zawarcia stosownego pouczenia dotycz,!:cego - jak wskazano w petycji -
pemomocnictw sporz,!:dzanych przez instytucje (banki). Pemomocnictwa, jak nalezaloby przyjqe 
(i 0 ktorych mowa w petycji), mogq bye przedkladane bankom, jednakZe banki nie wystypujq 
wowczas jako mocodawcy udzielajqcy pemomocnictwa. 

Z upowaZnienia Ministra Finansow 
Zastypc1f'Qyrektora 

Departamentu P(datk6\' DO~Ch 

JaroSlaw~ 
innych ustaw (Dz. U. poz. 2159), w przypadku odplatnego zbycia, nabytych w drodze spadku, nieruchomosci lub 
praw majqtkowych, okreslonych w ust. 1 pkt 8 lit. a-c, okres, 0 lct6rym mowa w tym przepisie, liczy siy od konca 
roku kalendarzowego, w lct6rym nastqpilo nabycie lub wybudowanie tej nieruchomosci lub nabycie prawa 
majqtkowego przez spadkodawcy. 
4 Zgodnie z art. 101 § 1 i § 2 Kodeksu cywilnego, pemomocnictwo moze bye w kai:dym czasie odwolane, chyba ze 
mocodawca zrzekl siy odwolania pemomocnictwa z przyczyn uzasadnionych tresciq stosunku prawnego bydqcego 
podstawq pemomocnictwa. 
Umocowanie wygasa ze smierciq mocodawcy lub pemomocnika, chyba ze w pemomocnictwie inaczej zastrzezono 
z przyczyn uzasadnionych tresciq stosunku prawnego bydqcego podstawq pemomocnictwa. 
5 Zgodnie z art. 96 Kodeksu postypowania cywilnego, pemomocnictwo wygasa w razie smierci strony albo utraty 
przez niq zdolnosci sqdowej. 
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W zwi¥ku z rozpoczyciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. RozporZlldzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(DE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony os6b fizycznych w zwi,!zku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (og6lne 
rozporZlldzenie oochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 2016.119.1 z 04.05.2016 r.), dalej RODO uprzejmie 
informujemy: 
1. Administratorem Pani danych osobowych jest Minister Finansow z siedzib,! w Warszawie 00-916, 

ul. Swiytokrzyska 12. 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych mozliwy jest pod adresem - IOD@mf.gov.pl 
3. Pani dane przetwarzane s,! w celu realizacji ustawowych zadail Administratora, na podstawie przepis6w 

prawa, w szczeg6lnosci: art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 wrzesnia 1997 r. 0 dzialach administracji rz,!dowej. 
4. W zwi'lzku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, Pani dane osobowe mog,! bye 

udostypniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorc6w danych osobowych. Odbiorcami Pani danych 
osobowych mog,! bye podmioty uprawnione do odbioru Pani danych, w tym pailstwa trzecie, nienalez,!ce do 
UE, w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisow prawa. 

5. Pani dane osobowe byd<! przechowywane przez okres niezbydny do realizacji ce16w przetwarzania, lecz nie 
kr6cej niZ okres wskazany w przepisach 0 archiwizacj i. 

6. W zwi,!zku z przetwarzaniem przez Administratora Pani danych osobowych, przysluguje Pani prawo do: 
./ dostypu do tresci danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostypniane dane 
osobowe nie mog,! ujawniae informacji niejawnych, ani naruszae tajemnic prawnie chronionych, do kt6rych 
zachowania zobowi'lZany jest Administrator oraz z zastrzezeniem art. 5 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 0 
ochronie danych osobowych; 
./ sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO; 
./ ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODO. 

7. Podanie danych osobowychjest obligatoryjne na mocy przepis6w prawa. 
8. W przypadku uznania, iZ przetwarzanie przez Administratora Pani danych osobowych narusza przepisy 

prawa, przysluguje Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzydu Ochrony Danych Osobowych. 
9. Przetwarzanie Pani danych moze odbywae siy w spos6b zautomatyzowany, co moze wi'lZae siy ze 

zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, w tym z prof110waniem, kt6re wykonywane jest przez 
Administratora na mocy obowi,!zuj,!cych przepis6w prawa. Dotyczy to poniZszych przypadkow: 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych 
zadeklarowanych w zlozonych dokumentach, w oparciu 0 ustalone kryteria . 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych 
pozyskiwanych z dostypnych publicznie rejestr6w oraz portali spolecznosciowych, w oparciu 0 ustalone 
kryteria. 

Konsekwencj,! dokonanej oceny, w powyzszych przypadkach, jest automatyczne zakwaliflkowanie do grupy 
ryzyka, gdzie kwaliflkacja do grupy nieakceptowalnego ryzyka moze skutkowae zmian,! relacji i podjyciem 
dodatkowych czynnosci przewidzianych prawem. 
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